



No. EXPEDIENTE
UASD-DAF-CM-2020-0144
No. DOCUMENTO
UASD-UC-CD-2020-0144

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

12 de octubre de 2020

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : Adquisición de Materiales para ser utilizado en el taller de mecánica

REFERENCIA : UASD-DAF-CD-2020-0144

Yo, **DR. Obispo Marte Javier**, en mi calidad de Director Financiero de **Universidad Autónoma de Santo Domingo**

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **CUARTO PERIODO**, con el objetivo de la contratación que se especifica a continuación:

Bienes

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE MANGUERA DE METALICA 9mm 10-16	UD	10	16	160.00
2	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE MANGUERA DE METALICA 9mm 12-22	UD	10	15	150.00
3	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE MANGUERA DE METALICA 9mm 16-27	UD	10	18	180.00
4	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE MANGUERA DE METALICA 9mm 20-32	UD	10	19	190.00
5	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE MANGUERA DE METALICA 9mm 25-40	UD	10	20	200.00
6							

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE MANGUERA DE METALICA 9mm 32-50	UD	10	20	200.00
7	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE MANGUERA DE METALICA 9mm 40-60	UD	10	23	230.00
8	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE NYLON NEGRA 5x350	UD	20	3	60.00
9	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE NYLON NEGRA 8x350	UD	100	5	500.00
10	31162904	2.3.6.3.06	BOMBILLO AUTO STOP DIRECCIONAL 12W-5W	UD	20	7	140.00
11	31162904	2.3.6.3.06	BOMBILLO H3 12V55W	UD	10	70	700.00
12	31162904	2.3.6.3.06	BOMBILLO H3 24V -70W	UD	10	70	700.00
13	31162904	2.3.6.3.06	BOMBILLO H4 124V-60/55W	UD	10	145	1,450.00
14	31162904	2.3.6.3.06	BOMBILLO H4 24V-75/70 W	UD	10	145	1,450.00
15	31162904	2.3.6.3.06	BOMBILLO H7 12V 100W XENON	UD	10	150	1,500.00
16	31162904	2.3.6.3.06	BOMBILLO H7 24V 70W	UD	10	125	1,250.00
17	31162904	2.3.6.3.06	BOMBILLO H7 2V 55W	UD	10	120	1,200.00
18	31162904	2.3.6.3.06	BOMBILLO HB4 12V-55W	UD	10	200	2,000.00
19	31162904	2.3.6.3.06	BOMBILLO PV 21 5W 12V 21 5W PINO DESENCONTRADO	UD	20	15	300.00
20	31162904	2.3.6.3.06	BOMBILLO PV 21 5W 12V 21 5W PINO ENCONTRADO	UD	20	15	300.00
21	31162904	2.3.6.3.06	CINTA AISLANTE ELECTRICA NEGRA 19mmx	UD	10	95	950.00
22	31162904	2.3.6.3.06	DESTORNILLADOR PUNTA PHILIP PH2	UD	1	370	370.00
23	31162904	2.3.6.3.06	FUSIBLE DE ENCHUCLE PLANO MICRO 10A	UD	100	8	800.00
24	31162904	2.3.6.3.06	FUSIBLE DE ENCHUCLE PLANO MICRO 15A	UD	100	8	800.00

25	31162904	2.3.6.3.06	FUSIBLE DE ENCHUCLE PLANO MICRO 20A	UD	50	7	350.00
26	31162904	2.3.6.3.06	FUSIBLE DE ENCHUCLE PLANO MICRO 25A	UD	50	7	350.00
27	31162904	31162904	FUSIBLE DE ENCHUCLE PLANO MICRO 30A	UD	50	7	350.00
28	31162904	2.3.6.3.06	GATO HIDRAULICO DE BOTELLA	UD	14	2,400	33,600.00
29	31162904	2.3.6.3.06	LIMPIADOR CONTACTO ELCTRICO SPRAY	UD	2	400	800.00
30	31162904	2.3.6.3.06	MULTIPLICADOR DE FUEZA WMF 58001	UD	1	14,200	14,200.00
31	31162904	2.3.6.3.06	TERMINAR HEMBRA AMARILLO 6.3 M	UD	200	4	800.00
32	31162904	2.3.6.06	TERMINAR HEMBRA AMARILLO 9.5	UD	50	7	350.00
33	31162904	2.3.6.3.06	TERMINAR OBILLO M10 AMARILLO	UD	50	13	650.00
34	31162904	2.3.6.3.06	TERMINAR OBILLO M6 AMARILLO	UD	100	12	1,200.00
35	31162904	2.3.6.3.06	TERMINAR OBILLO M8 AMARILLO	UD	10	12	120.00
36	31162904	2.3.6.3.06	TORRE PARA AUTO 10T	UD	4	12,500	50,000.00
37	31162904	2.3.6.3.06	TORRE PARA AUTO 3T	UD	8	3,200	25,600.00
38	31162904	2.3.6.3.06	TORRE PARA AUTO 6T	UD	8	6,500	52,000.00
						TOTAL	196,150.00

PRESUPUESTO: Ciento noventa y seis mil ciento cincuenta pesos 00/100.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Dr. Obispo martes Javier
Director Financiero

